ПРОТОКОЛ

совместного заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений и предупреждению преступлений в муниципальном образовании            г. Дивногорск и Совета профилактики

   23 сентября    2021                          г. Дивногорск                                                   № 3

На заседании присутствовали:
Члены межведомственной комиссии по профилактике правонарушений и предупреждению преступлений в муниципальном образовании г. Дивногорск, Совета профилактики и приглашенные согласно телефонограммы.

ПОВЕСТКА:
1. О результатах подготовки образовательных учреждений к началу нового учебного года и принимаемых мерах по обеспечению безопасности объектов образования на 2021-2022 учебные годы
2. О работе по предупреждению и снижению уровня повторной преступности среди осужденных без изоляции от общества.
3. Информация.

По первому вопросу
Выступили:
Середа Александр Иванович – заместитель Главы города Дивногорска, председатель комиссии,
Кабацура Галина Васильевна - начальник отдела образования администрации                                      г. Дивногорска,
Маслов Андрей Владимирович –начальник Отдела полиции № 13 МУ МВД России «Красноярское»,
Каунченко Андрей Евгеньевич – начальник ОВО по г. Дивногорску – филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Красноярскому краю»,
РЕШИЛИ:
1.1 Принять к сведению информацию о результатах подготовки образовательных учреждений города к началу учебного года и принимаемых мерах по обеспечению безопасности объектов образования на 2021-2022 годы. Все образовательные учреждения города допущены к работе в новом учебном году согласно решениям приемочной межведомственной комиссии. Акты утверждены.
1.2 Отделу образования (Кабацура Г.В.), руководителям образовательных учреждений на плановой основе устранить выявленные несоответствия.
Срок – согласно утвержденным планам мероприятий.
1.3 Отделу образования (Кабацура Г.В.), руководителям образовательных организаций организовать устранение выявленных при проверке несоответствий.
Отв. –Кабацура Г.В., срок – 2021-2022годы.
1.4 Отделам образования, культуры и спорта подготовить и представить в адрес Главы города предложения по включению в соответствующие муниципальные программы подпрограмм по обеспечению антитеррористической безопасности безопасности объектов образования, культуры и спорта с соответствующим финансированием.
Отв. – руководители отделов, срок – до 25.11.2021.

По второму вопросу
Выступили:
Коршунова Ирина Владимировна - начальник УИИ по г Дивногорску,
Бурагаев Василий Александрович – начальник Отдела УУПиДН ОП № 13.

РЕШИЛИ:
2.1 Принять к сведению информацию о работе по предупреждению и снижению уровня повторной преступности среди осужденных без изоляции от общества.
2.2 Совместно с УИИ разработать и включить в Программу по обеспечению правопорядка на 2022-2024 годы мероприятия по трудоустройству лиц, освободившихся из мест лишения свободы, и лиц, осужденных к наказаниям, не связанным с изоляцией от общества. Программу разместить на официальном сайте администрации города
Отв. Журавлев А.М., УИИ (Коршунова И.В.) Срок –декабрь 2021г.
Протокол заседания комиссии по профилактике правонарушений Красноярского края от 15.06.2021 № 100.

Разработать порядок организации взаимодействия между ОМСУ, прокуратурой, Отделом полиции № 13 и УИИ по профилактике совершения повторных преступлений состоящими на учете осужденными.
Представить предложения по указанному выше порядку на заседание комиссии       10.2021г.
Отв. УИИ (Коршунова И.В.), ОП № 13 (Маслов А.В.), прокуратура (Мищенко А.В.)
Письмо ФСИН от 01.09.2021 № 24/ТО/35-25041 (приложение)

По третьему вопросу
Выступили:
Журавлев Анатолий Михайлович – секретарь комиссии.

РЕШИЛИ:
5.1 Принять к сведению информацию о выполнении решений комиссии и Совета профилактики. Решения выполнены

Заместитель Главы города,
председатель комиссии                                                                      А.И. Середа